
Interpelacja Radnego 
 
 

z dnia: 14.08.2022 zgłaszający Radny Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego:                                    

Dariusz Cecotka 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym składam 

interpelację w sprawie: 

 

Treść interpelacji: Nowo powstały chodnik na skwerze przy szkole Medycznej i jego 

zalewanie po opadach deszczu oraz pozostawienie mimo rewitalizacji parku, starych 

płyt chodnikowych. 

 

1.Opis stanu faktycznego: 

 Na nowo oddanym chodniku po deszczu woda stoi tak długo aż nie wyparuje 

lub nie wchłonie jej gleba. Dodatkowo pytanie mieszkańców o pozostawienie starych 

płyt przy budynku wspólnoty przy ulicy Pawlikowskiego 4. 

 

2.Treść interpelacji: 

 Podczas mojego dyżuru Radnego w czwartek 11 sierpnia 2022 pod Mediateką 

jedno z pytań mieszkanki Os. Wyzwolenia dotyczyło śmietnika odnośnie którego 

złożyłem Interpelację Radnego a kolejne pytanie dotyczyło pozostawienia starych 

płyt chodnikowych jak na zdjęciach poniżej. 

 



 

 

 

 Odpowiedziałem wstępnie zadającej pytanie odnośnie tych płyt, że zapewne 

osoba która decydowała lub robiła plan prac zrobiła i zleciła naprawę chodnika na 

obszarze który należy do Miasta Piotrków Trybunalski a płyty chodnikowe są na 

gruncie wspólnoty i to wiem, że tak właśnie wygląda. 

Jednak będąc tam na miejscu i robiąc zdjęcia śmietnikowi i tym alejkom, wyszedł 

kolejny mieszkaniec bloku, mieszkaniec bloku Piotra Skargi 2, który na filmie jaki 

zamieściłem na swoim fan page na Facebook Radny Cecotka mówi, że informował o 

tym stanie który mi przekazał samego Prezydenta kiedy był na odbiorze tego obiektu. 



Sprawa dotyczy, ze niemal cała długość północnej części chodnika od środka do 

wcześniej opisywanych starych płyt chodnikowych jest w niecce. Po deszczu woda z 

rynny z bloku wpływa na ten chodnik i dość długo ona tam zalega i nie ma możliwości 

przejść swobodnie bo dość długo stoi w tej alejce woda. Spowodowane to jest raz , że 

jest niecka a dwa chodnik nie jest podniesiony ku górze a po obu stronach ze względu 

na zalegająca ziemię wygląda to tak jak niewysoki wał, który nie pozwala na odpływ 

wody z chodnika. 

 

 Dlatego pokazując mieszkańcom „śmieszność” działania, trzeba wypracować 

na przyszłość plan żeby tego typu rzeczy nie miały miejsca a chodzi, że 10 mb 

chodnika który jest przypisany wspólnocie zostawiamy i wygląda to tak jak wygląda. 

Koszt wybudowania tych 10 mb byłby dużo niższy przy tego typu inwestycji która 

trwała podczas remontu nawierzchni chodnikowych na skwerze, od tego co teraz 

przypadłoby zleceniu wybudowaniu tego chodnika innemu inwestorowi, przez 

wspólnotę czy też przez TBS.  

Wszyscy wiemy, że ten stan już zostanie na wieki bo wspólnota jak ma kilka tysięcy 

złotych zapłacić to zostawi to a inne osoby spacerujące czy idące tym skrótem 

będzie się zastanawiać co się stało, że nagle ładna kostka się kończy i są 

pozostawione stare płyty. 

 Odnośnie tego co pokazał mieszkaniec odnośnie wody która zbiera się na nowo 

wybudowanym chodniku też proszę opracować plan, że ta woda nie będzie tam 

zalegać. Czy to będzie podniesienie ku górze bez żadnego spadku całej długości tego 

chodnika od skrzyżowania na skwerze, czy też usunięcie nadmiaru ziemi który nie 

pozwala na odpływ wody. 

Dodatkowo trzeba zwrócić uwagę Administracji TBS przy Krasickiego, ze ta rura 

powoduje odpływ wody na chodnik i żeby woda odpływała na ulicę, gdzie następnie 

by mogła swobodnie wpływać do kanałów, trzeba zastosować i doprowadzić odpływ 

poprzez płyty betonowe, które mają specjalny kształt i służą do odprowadzania wody 

z rynien na budynku. 
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